Perception involving five external senses is varied as to the genera of qualities of the objects of sensory cognition. Strangely enough, its physiological nature seems to be quite uniform for Burley. No matter whether we watch a picture, taste a cake, smell a flower, hear a song or stroke a cat, the sensations which occur in a particular organ have to be transmitted as sensible species into the brain,²⁵ where they are processed by internal senses. As can be expected, the *spiritus* has an important role to play both in receiving the species and in transporting them.²⁶ What is important to note is that this is a very special kind of the *spiritus*, much subtler and less dense than the one involved in vegetative processes. It is also dispersed throughout the body in another way than the “vegetative” one. The “vegetative” *spiritus* is gross in nature and thus it has to be transported by the veins, wide enough to transport both the *spiritus* and the blood,²⁷ while the “sensitive” one fits alone in much narrower and more delicate

²⁴ GUALTERUS BURLAEUS, *Commentarium in De somno et vigilia*, Qu. 18 *Utrum mulier menstruata inficiat speculum*, corpus quaestionis, V, f. 105vb: “Et per similem modum contingit fascinatio, nam, cum mulier vel aliqua vetula imaginatur fortiter ad maleficium alicuius pueri, causatur humor grossus et turbidus circa locum imaginationis illius mulieris, et illud quod est subtilius illius humoris mittitur superius ad oculos. Et illud tunc evaporans inficit aerem continue usque ad puerum vel pueros quorum corpora sunt valde passibilia; et ex hoc contingit mors vel infirmitas ex fascinatione. Et hoc modo oculus lupi reddit hominem raucum et oculus alicuius animalis hoc modo interficit hominem.”

²⁵ *Ibidem*, cap. 10, V, f. 103vb: “Et sicut est de visu, sic est de aliis sensibus quod universaliter species sensibilis manet in sensu in absentia sensibilis.”

²⁶ *Ibidem*, cap. 7, V, f. 99rb: “Intelligendum est quod evaporationes ad cerebrum elevatae et ibidem in frigidatae propter gravitatem suam necesse est descendere non solum per easdem vias sed per alias, ut per concavitates nervorum deferentium spiritus vitales et calorem ad organa sensuum exteriorum; et tunc impediendo influxum sensus communis ad sensus exteriores causatur somnus.”

²⁷ *Ibidem*, Qu. 3 *An somnus et vigilia insint plantis*, ad 4, V, f. 92rb: “Sed alius est spiritus quo anima utitur nutriendo, quia est grossus et multum unitus. Sed spiritus quo utitur sentiendo est magis subtilis et magis dispersus in plura, sicut organa sensuum divisa sunt.”